
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33005 19Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2015

ANJOS LTDA -EPP, CNPJ nº 01.552.709/0001-62 sediada 
na Travessa Mauriti nº734, Bairro: Pedreira- Belém/PA, CEP: 
66.083-000 ,neste ato representado pelo Sr. NILSON FÁBIO 
DA SILVA MELO, portador do RG nº2390397 SSP/PA e inscrito 
no CPF/MF sob o nº. 410.008.032-87, doravante denominada 
FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o item 02 
do Termo de Referência (Anexo I -A do edital).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL APRESENTAÇÃO QUANT. VALOR 
UNIT.

02

BARBEADOR DESCARTÁVEL, EM 
PLÁSTICO, C/ 2 LÂMINAS, PCT C/ 
2 LAMINAS: CABO ERGONOMICO 

EMBORRACHADO, TEXTURA 
ANTIDESLIZANTE, CARTUCHO 

COM FITA LUBRIFICANTE, MODELO 
SENSIVEL, C/ DUAS LAMINAS 

PARALELAS EM AÇO INOXIDAVEL, 
CAPA DE PLASTICO PROTETOR DE 
LAMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL 
COM DADOS DE IDENTIFICACAO E 
PROCEDENCIA CONTENDO NUMERO 

DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE, REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA 
OU NO INMETRO  OU  AINDA 

INFORMACAO DE ISENÇÃO DO 
REGISTRO NO ORGÃO DE CONTROLE, 
SE FOR O CASO MARCA:ULTRA GRIPP 

FFABRICANTE:GILETE

CX 10.800 R$ 2,33

VALIDADE: DE 22/09/2015 ATÉ 21/09/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 894076

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

P o r t a r i a nº 731/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 28 de 
outubro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o (a) servidor (a) Elizabete Lúcia 
Figueiredo Batista matricula nº 2019884/1, Cargo Copeira, lotada 
(o) na Gerencia de Documentação Técnica, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 22 de setembro de 2015 a 26 de setembro de 2015, 
Laudo Nº172880A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 28 de outubro 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 894079

P o r t a r i a nº 732/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 28 de 
outubro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o (a) servidor (a) Matias Ferreira 
do Nascimento Junior matricula nº 55588391/1, Cargo Agente 
Administrativo, lotada (o) no Gabinete da Presidência, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 23 de setembro de 2015 a 02 de outubro 
de 2015, Laudo Nº172746A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 28 de outubro 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 894081

P o r t a r i a nº 733/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 28 de 
outubro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o (a) servidor (a) Maria do Carmo 
dos Santos Filgueira matricula nº 2019388/1, Cargo Auxiliar 
de Hemoterapia, lotada (o) na Gerência de Enfermagem, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 

HEMOPA, a contar de 02 de outubro de 2015 a 16 de outubro de 
2015, Laudo Nº173004A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 28 de outubro 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 894083

P o r t a r i a nº 735/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 28 de 
outubro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o (a) servidor (a) Cislene da Silva 
Lira matricula nº 54197586/1, Cargo Agente de Artes Praticas, 
lotada (o) no Hemonúcleo de Redenção, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar 

de 31 de agosto de 2015 a 30 de setembro de 2015, NIT: 

19025661222 NB: 6118224513
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 28 de outubro 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 894086

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

N° da portaria: 730/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR GERENTE 57373461 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000  0261000000 339030 680,00  
Observação:PROCESSO 2015/463469 E PERIODO DE APLICAÇÃO
21/10/2015 A 20/11/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 894101

N° da portaria: 729/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
WALDIR PAIVA MESQUITA GERENTE 58181093
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000 0261000000  339030  3.000,00
10122129745750000 0261000000  339039  1.000,00
Observação: PROCESSO 2015/416041 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
21/10/2015 A 20/11/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 894115

N° da portaria:731/2015
Prazo para Aplicação (em dias):30
Prazo para prestação de contas (em dias):15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO MÉDICO 541916922
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000 0269001022 339030  1.435,00
10122129745750000 0269001022 339036      300,00
Observação: PROCESSO 2015/433920 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
29/10/2015 A 28/11/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 894130

N° da portaria:523/2015
Prazo para Aplicação (em dias):30
Prazo para prestação de contas (em dias):15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES ADMINISTRADOR 
55961651
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000 0269001022 339030 2.000,00
10122129745750000 0269001022 339036 2.000,00
Observação: PROCESSO 2015/278387 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
31/7/2015 A 30/8/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 894135

N° da portaria:161/2015
Prazo para Aplicação (em dias):30
Prazo para prestação de contas (em dias):15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES TESOUREIRO 56308781
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000 0269001022 339030 2.000,00
10122129745750000 0269001022 339036 2.000,00
Observação: PROCESSO 2015/138823 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
1/4/2015 A 1/5/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 894144

N° da portaria:618/2015
Prazo para Aplicação (em dias):30
Prazo para prestação de contas (em dias):15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES TESOUREIRO 56308781
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000 0269001022 339030 3.000,00
10122129745750000 0269001022 339036 500,00
10122129745750000 0269001022 339039 500,00
Observação: PROCESSO 2015/381571 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
9/9/2015 A 9/10/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 894148
N° da portaria:619/2015
Prazo para Aplicação (em dias):30
Prazo para prestação de contas (em dias):15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
MARCELO VICTOR MOURA ARANHA GERENTE 572251201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000 0269001022 339030 1.200,00
10122129745750000 0269001022 339036 2.000,00
10122129745750000 0269001022 339039 800,00
Observação: PROCESSO 2015/387086 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
9/9/2015 A 9/10/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 894169

N° da portaria: 580/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE COORDEN 20197101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000 0269001022 339030 4.000,00
Observação: PROCESSO 2015/358339 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
20/8/2015 A 19/9/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 894178

N° da portaria: 579/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor  Matricula
CARLOS EDUARDO DE MELO AMARAL BIOMÉNDICO 
572263281 


